
 
 
 
 
 
 
 

Dossiernummer: 3272 
 
1 

 

Onderwerp Besluit tot toelaten VV-lid 
Versienummer 1 
Dossiernummer 3272 
D&H datum N.v.t. 
Wijze agenderen Openbaar 

 
 

1) Het gevraagde besluit 
Mevrouw M.L.M. Heijs toe te laten als lid van de verenigde vergadering. 

2) Aanleiding 
Door de verhuizing van de heer A.G. van Dijk buiten het gebied van het Hoogheemraadschap 
van Delfland, is een plaats ontstaan in de verenigde vergadering bij de fractie PvdA, waarin 
moet worden voorzien. Door de voorzitter van het centraal stembureau is op grond van de 
verkiezingsuitslag van de waterschapsverkiezingen van 2023 mevrouw M.L.M. Heijs als VV-lid 
benoemd. 

3) Beoogd effect 
Met de toelating van mevrouw M.L.M. Heijs is de verenigde vergadering volledig. 

4) Kernboodschap 
In de verenigde vergadering is door de verhuizing van A.G. van Dijk een vacature 
ontstaan voor de PvdA-fractie. De voorzitter van het centraal stembureau heeft mevrouw 
M.L.M. Heijs als lid benoemd. 
 
De verenigde vergadering besluit over de toelating van mevrouw M.L.M. Heijs, waarbij het 
advies van de commissie Geloofsbrieven meeweegt. De commissie Geloofsbrieven heeft 
geconcludeerd dat er geen belemmeringen voor toelating bestaan. 

5) Historie – eerdere besluitvorming 
De voorzitter van het centraal stembureau heeft op 20 augustus 2024 mevrouw M.L.M. Heijs 
benoemd tot lid van de verenigde vergadering. 

6) Regelgeving en Beleid  
Artikel 19 Waterschapswet bepaalt dat de verenigde vergadering besluit over toelating van de 
benoemde. 

7) Financiën  
N.v.t. 

8) Duurzaamheid 
N.v.t. 

9) Organisatorische en personele consequenties 
N.v.t. 

10) OR 
N.v.t. 

11) Risico's en beheersmaatregelen 
N.v.t. 

12) Communicatie (in- en extern) en participatie 
De website van het hoogheemraadschap van Delfland wordt na toelating van mevrouw M.L.M. 
Heijs tot de verenigde vergadering aangepast. 

13) Bekendmaking en vervolgprocedure 
Na toelating legt mevrouw Heijs of belofte af, waarna zij lid is van de verenigde 
vergadering. 

14) Bevoegd orgaan 
Op grond van artikel 19 Waterschapswet is de verenigde vergadering bevoegd. 



Dossiernummer: 3272 
 
 2  
  

15) Toelichting 
N.v.t. 

16) Bijlagen 
Onderzoeksverslag en advies van de commissie Geloofsbrieven 



 
 
 
 
 
 
 

Dossiernummer: 3272 
 
1 

 

 
Onderwerp Besluit tot toelaten VV-lid 
Dossiernummer 3272 

 
 
De verenigde vergadering van Delfland, 
 
op voordracht van dijkgraaf en hoogheemraden van N.v.t., dossiernummer 3272; 
 
gelezen het positieve advies van de commissie Geloofsbrieven. 
 
 
Overwegende dat:  
Mevrouw M.L.M. Heijs, wonende te Den Haag, op 20 augustus 2024 door de voorzitter van 
het centraal stembureau is benoemd als lid van de verenigde vergadering; 
 
De commissie Geloofsbrieven heeft geconcludeerd dat er geen belemmeringen bestaan voor 
toelating en adviseert om mevrouw M.L.M. Heijs toe te laten tot de verenigde vergadering. 
 
Gelet op:  
Artikelen 19, 31 en 33 van de Waterschapswet 
 
 
Besluit: 
 
Mevrouw M.L.M. Heijs toe te laten als lid van de verenigde vergadering. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van donderdag 26 september 2024. 
 
De verenigde vergadering voornoemd, 
 
de secretaris,           de voorzitter, 
 

             
  

ir. P.C. Janssen dr. P.H.W.M. Daverveldt 

 
 

 
 


